

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL nº37/2017**

Aos doze dias de abril de 2017 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4918/2017 constante do referido processo:

**Pregão N°: 37/2017**

**Processo: 37-2017**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA O CASAM**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
altevir augusto dembinski-me, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA -ME	altevir augusto dmebinski, suzeli tyskiu, CELSO STACHEIRA, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	COLHER DE SOPA EM INOX INTEIRO, MEDINDO 200X47X04MM	brinox	UNI	24,00	10,00	240,00
1	2	COLHER INOX INTEIRO, MEDINDO MINIMO 300X80X05MM	brinox	UNI	4,00	19,30	77,20
1	3	COPO DE VIDRO LISO, INCOLOR, 300 ML	whedom	UNI	24,00	1,80	43,20
1	4	FACA DE CARNE EM INOX, PRODISSIONAL NÚMERO 08, CONF EDITAL FACA DE CARNE EM INOX, PRODISSIONAL NÚMERO 08, COM CABO EM POLIPROPILENO BRANCO INJETADO, SEM SERRILHA, COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, MEDINDO MINIMO 350X55MM ESPESSURA DA LAMINA MINIMO 04 MM	elite	UNI	2,00	19,30	38,60
1	5	FACA DE MESA EM INOX INTEIRO, COM SERRINHA, MEDINDO MINIMO 220X22,04MM	brinox	UNI	24,00	10,50	252,00
1	6	FACA PARA CORTE DE PÃO,	elite	UNI	2,00	19,00	38,00

		EM INOX, CABO EM POLIPROPILENO, CONF ED FAC A PARA CORTE DE PÃO, EM INOX, CABO EM POLIPROPILENO INJETADO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, MEDINDO MINIMO 350X30MM, ESPESSURA DA LAMINA MINIMO 04 MM					
1	7	GARFO EM INOX INTEIRO, LAMINAS TEMPERADAS, ALTA DURABILIDADE, CONF ED GARFO EM INOX INTEIRO, LAMINAS TEMPERADAS, ALTA DURABILIDADE, MEDINDO MINIMO 210X25X04MM	brinox	UNI	24,00	10,20	244,80
1	9	XICARA PARA CAFÉ, VIDRO TEMPERADO MARROM, MINIMO 200 ML	marinex	UNI	24,00	3,85	92,40
2	1	ACETONA DE 1 LITRO	farmax	LT	10,00	23,00	230,00
2	2	AGULHA PARA CROCHE TIPO PARBANTE	western	UNI	20,00	3,87	77,40
2	3	ALFINETE - CX C/ 50	bacchi	CX	5,00	5,42	27,10
2	5	BASTÃO COLA QUENTE (GROSSO)	rendicolla	UNI	100,00	1,11	111,00
2	6	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA PVC	polibras	UNI	10,00	29,50	295,00
2	7	CAIXINHA MDF CRU PARA ARTRESANATO	souza	UNI	50,00	3,97	198,50
2	9	CHAVEIRO PARA COLOCAR FOTO (PARA BRINDE)	waleu	UNI	200,00	2,40	480,00
2	10	COLA GLITER CORES	maripel	UNI	50,00	2,02	101,00
2	11	ESMALTE PARA UNHA CORES A ESCOLHER	beauty color	UNI	30,00	2,50	75,00
2	12	FIO DE SILICONE ROLO COM 10M	sao pedro	UNI	10,00	3,87	38,70
2	13	FIO PARA CROCHÊ TIPO BARBANTE - ROLO	euroroma	UNI	10,00	13,57	135,70
2	14	FITA DE TECIDO LARGO E ESTREITA, CORES - PREÇO POR METRO	progresso	M	100,00	0,86	86,00
2	15	LANTEJOUA PCT 100G	lantecor	PCT	20,00	9,69	193,80
2	16	LIXA DE UNHA	santa clara	UNI	100,00	0,32	32,00
2	17	LIXA PAPEL N. 100	tatoo	UNI	30,00	1,85	55,50
2	20	PAPEL CREPOM CORES - MAÇO	v.m.p	UNI	200,00	0,95	190,00
2	21	PAPEL PARA PRESENTE - GRANDE	galla	UNI	100,00	0,65	65,00
2	22	PINCEL PARA PINTURA ( 2 A 10)	tigre	UNI	20,00	3,87	77,40
2	24	POTE MEDIO (PARA ORGANIZAR MATERIAIS)	erca	UNI	10,00	9,69	96,90
2	26	TESOURA SEM PONTA - INOX	jocar	UNI	30,00	3,30	99,00
2	27	TINTA ACRILICA 20ML	acrilix	UNI	50,00	4,70	235,00
2	28	TINTA CORANTE CORES	tupy	UNI	10,00	4,45	44,50
<b>TOTAL</b>							<b>3.970,70</b>
<b>SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA</b>							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	8	PASTA COM ABA, COM ELASTICO, PAPEL CARTÃO 350X240, CORES	CACIQUE	UNI	2.000,00	1,36	2.720,00

2	4	APONTADOR CX C/ 12	SERTIC	CX	3,00	8,85	26,55
2	8	CARTOLINA 50X66 (GROSSA 180G) CORES	JANDAIA	UNI	200,00	0,77	154,00
2	18	MASSA CORRIDA PVA 1 KG	CORAL	KG	10,00	12,61	126,10
2	19	MIÇANGAS CORES E TAMANHOS VARIADOS - PCT 100G	RED SET	PCT	100,00	7,76	776,00
2	23	PISTOLA COLA QUENTE (GROSSA)	LEO E LEO	UNI	10,00	23,70	237,00
2	29	TINTA GUACHE 250 ML CORES	MARIPEL	UNI	50,00	4,76	238,00
TOTAL							4.277,65
altevir augusto dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
2	25	PRANCHA TERMICA PROFISSIONAL (CHAPINHA DE CABELO TAIFF) 127V	cadence	UNI	1,00	85,00	85,00
TOTAL							85,00

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro declarou aberto o prazo para apresentação das amostras para o Lote 01, no prazo de 05 (cinco) dias. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 37/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 12 de abril de 2017.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza  
Membro

Werther Bobato do Nascimento  
Membro

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA -ME, Altevir Augusto Dembinski-me

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS,